Humillime su[p]plico Spectabili Dominationi Vestrae gratiose veniam dare dignetur, 
quod tam incorrecte et properanter scripserim, properanter omnem scripsi, quia prope
rabat cursor.

33 Ismeretlen Kollár Ádám Ferencnek 
[Lipcse, 1758. december-1759. január?]1

Érdeklődik, vajon Oppianosznak milyen munkái találhatók meg a bécsi császári udvari könyvtár kóde
xeiben. Kéri, hogy Kollár adjon ezekről részletes információkat.2

34 Kollár Ádám Ferenc ismeretlennek
(Bécs,) 1759. február 21.

Ismerteti az bécsi udvari könytárban található, Oppianosz műveit tartalmazó görög nyelvű kódexeket. 

Illustrissime ac Eruditissime Vir!

Litteras Tuas vir illustris,1 a Lambachero2 nostro heri mihi traditas, libentissime legi, 
primo quod erudita Lipsia missas viderim; deinde et praecipue, quod tum de te, viro 
mihi melius, quam forsan putaras, noto, cum etiam de Oppiano tuo3 cultioribusque 
literis bene merendi occasionem attulerint. Utar ea pro viribus meis, laturus pretium 
operae, si desiderio tuo expectationique satisfecero.

In Augusta Bibliotheca nostra Oppiani operum codices custodiuntur septem,4 quin
que ejus poetae carmina, duo reliqui eorum carminum paraphrases continent. Inter eos, 
in quibus carmina et tó Keipevov Oppiani habetur, princeps est inter philologicos Grae
cos codex CXXXV membraneus, K tf jp a  olim eruditissimi Brassicani.3 Commendat 
hunc Lambecius noster Commentariis libro II.6 pagina 595 sub finem, et non immerito. 
Aetas ejus a Lambecio Nesselioque7 adnotari neglecta nosci posse videtur ex nomine 
librarii, in fine codicis his verbis relicto: 0eoú tö ôûpov ô ôè itôvoç taiteivoû üe- 
xpoû Kpryciou id est Petri Cretensis;* et licet hic scriptum non sit Kpqxoç, quod mali 
ominis ergo altera formatione a librario evitatum esse putem, minime tamen dubito, 
hunc eum ipsum Petrum Cretensem esse, quem clarissimus Montfauconius in Palaeo- 
graphia sua’ saeculo XV adscribit, eidem etiam aetati scriptura codicis nostri optime 
congruente. Scholia hic, paresentim sub initium, sunt amplissima, a scholiis Rittershusii10 
diversa; in decursu tamen parcius fluunt, et Cynegetica” iis penitus carent. Codex 
CCXLI. Halieutica12 dumtaxat continet cum scholiis marginalibus et interlinearibus, sed a 
Rittershusii nequaquam diversis. Aetatem ejus haec in fine elementa produnt aupe, id 
est 1445. Codex CCLV, continet Halieutica tantum, sed tyronis manu saeculo, ut vide
tur, XV, scripta. Codex CCXLIII fragmentum habet Halieuticorum ejusdem cum supe
riori aetatis et diligentia. Codex CXXXVII Halieutica et Cynegetica retinet sine scho
liis, a perita manu et ex bono exemplo saeculo, ut videtur, XV. exscripta, Ktfj|ia olim
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eruditissimi popularis mei Johannis Sambuci Pannonii. Habes quinque codices, qui car
mina Oppiani ejusque κείμενον continent. Audi de paraphrasibus. In περιβόητα» illo 
Diosceridis13 codice, quem Lambecius Libro Π. pagina S19. notis laudibus extulit et jam 
tunc ante MCLXm annos exaratum esse dixit, exstat paraphrasis Eutecnii14 in αλιευτικών 
Oppiani duos posteriores libros, qua de re vide Lambecii Commentaria liber Π. pagina 
595.13 Exstat praeterea in eodem codice, ejusdem Eutecnii Paraphrasis in IxeuticaJ6